Quae hoc ex Exercitationibus Virtutis prius Joannis Poleni, qui de Claudio nostro episcopi eruditus differt, & impensis ab illo operis enarratis in libro Virtutis. Ceterum etiam Cladius multipliciter doctus, atque optimus artium studiis eruditus, Philologus idem, Latinus, & Orator eloquentissimus sed praeclimus in Eusebia lingua & poesi excelluit. Virorum ejus gratia doctrinam amorem celerit, quidam illi fuit aliquid literarum commercium. Ejus Epistola plena eruditio, atque eleganter typis lege exalignata fuerunt aut legeruntur, apud cum aliis illustrum vicorum litteris. Multa ingenii & doctrinae monumenta, partim orationes, partim poesia, ac diuidissima sermone Eusebico composta, reliquit. Academias, i.e. Coenovas litteratorum hominum Romae instituit, in quibus cum exercitatione, tum illo lingua Eusebici magis magisque augeretur & perficeretur. Elocutione in eo non alia virutes, tunc praeflerent indigeni animi moderatio; atque ita de his rebus demissis aqua humectari sentire, ut Paullo Manutio, sibi exteroquin nesciisse, dum multumque obliteraret, ne has Epistles typis committeret, quod eas lucis publica non latius dignitas esse existimat. Hinc liberum viro amplissima singularis doctrina & eruditio remissione praebonitatem nobilitatum tuus, cum posterioris aetas Scriptores fere omnes, qui de Eusebico sermone libros praestitum edidit.

PETRUS EPISC. CORCYREN. XXI.

Petrus Venetus e gente Barbidiæ. Erat Canonicus Ecclesie Patavinae, epulique eiusdem extrahit in facilius Capitulari, inter Episcopos, Cardinales, summique Pontifices, qui e soli Willmo illi Canonicorum Collegio ad amplissimam quoque, & summa Sacerdotia gerenda praeceperunt. Inscriptio eidem apposita habet: Petrus Barbidius Episcopus Corcyrensis, Canonicus Petrensis anno Domini MDXXIX. Rome verbiatur, & lucam tenet, inter Prædici horumvariorum familiare Pauli IV, qui cum ad Epicopatum Ecclesie Corcyrensis erexit, ut docentibus Consistorialis: 27. Iunii 1556. Provint Ecclesie Curialis, parvus per obitum Petri Martini in Curia, de persona D. Petri Barbidi, Clerici Venetianorum, Sufficiens, sive familiaris; ipsiusque illi in Epicopam & Patavium prefecit; cum petitione omnium, & suis Consuevatis Ecclesiæ Regiane, quos illius Petrus tunc subiciebat; quia exiit fastigiosus, qual potuendos illa recteudo subito fuisse moderate; & ex clausis & anno 1556 nondum ad gubernaculum Ecclesiæ ubi rediret recesserat. Corcyrensis veriti, ne quemadmodum Marti, & Claudi, sic etiam Petri prædicta atque opera tempore, aut du carent, Hieronymum Savantianum Epicopum Significavit ad Euseb Cathedralem conseruandam excoarunt. His eorum voluntati motuq; gressu & solemnis rite ac pompa, ingenti ciuium, & advenarum frequenter, & laetitia, dedicationem precepit, quoniam maiores nostri lumen religiosi consuli ceremonias volerunt. Tunc rite maxime sub fastigio Basilice impositum fuit simulacrum S. Marti Evangeliste, Episcopali habitu atque ornatus; & Inscriptio subiecta: D. O. M. D. M. V. DIVOQUE MARCO EVANGELISTÆ SACRUM. Petrus tamen ut ipse Episcopu erat fuit, ipse quoque Alle-

gebo Gabriele monus Vicarii generalis mandavit. Sed hujus mortis, quo in annum 1557. incidit, Vicarii soleritatem ac vigilansitatem operem illi præcepit: quod eessa fuit, ut ad Ecclesiam suam proficisci maturaret.

Anno 1558. Corcyram venit, magnis laetitia & gratulatione omnia civitatis ordinum exceptus, quibus perpetua, vel diuinaria absentia Ecclæsiam admitem ad coronationem. Successa administratione nihil prius sibi factendum potuisse, quam ut prævas quidam confundendis absentes, quo ut incutiam vel absentiam superiorum Antiphon interplerent. Id mortis jamdudum invaserat, ut ad infants a fonte baptismis insciipientes mulieris ex utroque sexu patrem, ut vocem, adhiberentur; ex quo habet, ut cogitatio spiritualis inter cives latios in dies propagaretur; nec vero religioni vulgo habebant, qui hujusmodi coagitatione conuenti essent, matrimonio etiam inter se conjungi; & sane pauci erant patres, sive cives secundi ordinis, sive plebejii, qui hoc impedimento econtra distinctori illigant non essent. Hoc incommode ut præcesseret, neve piergente matrimonio irriti essent, velet Petrus a parentibus plures quam duos paternos, virum feliciter ac maliter, ad baptismum suorum librorum adhiberet. Parochos idem vestis baptismum conferre, si plures ad munera praehandi caussa defecerint; fecerunt si facerent, hos nullum geliditatis functione & officio, filios 42-erorum omnium communione privaverit. Et fortasse, cum postea interfuit Concilium Tridentino, ipso preciosus auctor fuit Petrus Tridentinus, ut idem praeficeretur: nam cap. 2. Decreti de reformacione Matrimonii hoc statutum est: Voluntate ipsius sacri Syodus date incommode præderit, & a cognitio spiritualis iunctuamento incipient fatus, ut ex ea ratione p[ro]st[er]e v[er]o sibi maliter juxta sacramenta Corossum insinuata, vel ad summae matris & ea baptizatum defensu suscipiant; inter quae ex baptismum ipsum, & illius patrem & matrem, utrum inter baptizatum & baptizatum baptizari patrem & matrem tantum spirituus ergo contrahatur.

Nihil levius peccate Canonicos animadverterit, sibi enim arbitratu suo abesse a choro, cum vellente, atque a quotidiana psalmodia illucce pacantes; aiebant singularem chori singulis diebus decedendi, & cum Clero secundi ordinis palliandi lege duos tantum & Capitulo teneri, scilicet Profectum sacrarum, & quem vocant Hebdomadarium, eum feliciter; qui choro presideret de munere fungitur, ea nimurum, que cuique obtrigerit, hebdomada, divisaque liturgie ac psalmodie peragenda ratione singulis diebus presideret. Hanc ab ecclesiasticis functionibus officiisque vacationem, quam sibi vel privilegio quodam, vel consuetudine, vel denique sibi factorum Canonum interpretatione premissam esse volebat, Petrus Episcopus pro lati muneri ratione ferendam non esse existimavit: nam cultum divinum, Basilice Cathedralis decorum, & populi ad sacras functiones concursum ac frequentiam imminutum, Canonicos itaque, cum ejus benignis admonitionibus & coborationibus obsequi nollent, primum penitus pecuniaris in pauperes ergordis ad suum munus fungendum compellere studuit. Sed vix pars dimidit Capitali, ne hujusmodi penam subire cogeretur, adduci potuit, ut choro singulis diebus interficeret. Deinde vero ad Concilium Tridentinum prolectum cum esset, veritus ne propter tam

P[ro]p[ri]et[er] b[ea]t[er] eccl[esi]e
nam ad for
cratione
Corcyrae

p[ro]p[ri]et[er] eccl[esi]e
nam ad for
cratione
Corcyrae

p[ro]p[ri]et[er] eccl[esi]e
nam ad for
cratione
Corcyrae

absentiam divinæ cultus magis negligit negligeretur, lincivit ac fuit, omnes, qui singulis vel aliquibus inter unam hebdomadam diebus absentes, quotidianis proximi mensis distributionibus privandos esset; sed cum hac admodum intent exiguæ, & parvi fieri contemneret posse videarentur, graviori multa absentes puniri voluit. Sicque ergo singulis vel pluribus inter unum mensis diebus officio suo & diuinae nocturnique horis deficent, eos decimis omnibus & preventibus multas, quos anno proximo & suo quicunque sacerdotiorum percipere debet. Ab hac multa & pauci plerique appellantur; & sic summi vel Romæ apud Sedem Apostolicam, vel Ventis apud Pontificium Interrogantium precepit. Sed appellationem precepit Episcopus, & illis hoc permissum præcipuit. Siquidem a Pio IV. id imperavit, ut pauci, quia ipse in Canonico absentibus confidisset, auctoritate Apostolica confirmaret. Diploma Pontificis hoc est,

Pius Papa IV.

Ad perpetuam rei memoriam. Regimini universitate Ecclesiæ meritis licet importibus disponente Dominis praesidentes, ad ea, per que Ecclesiæ presertim Cathedrales decori, debitis illarum missiuerint, & in illis neglecti dirius cultus inflationari coquint, ut liberas intendantur; & qua propter proprieatem statuta fuisse dicuntur, ut firma perpicio, & illibata persistat, eam a nobis peccato, Apostolices munivimus præstio robaramus. Exponit sapientis nobis super dicto Venetulus Fr. Petrus Barbadois Episcopus Cagliari, quod duobus ipso non sine gravi dolere glorias missiuerint, quas Ecclesiæ Carthaginæ, et propter denuo fecerit, & illi post Capitulum, et Canonicis tam, ut quam de jure testabantur, non subsistebat residuum, immo esse prius obiectum in maximum activitatem sacrum periculum, & illis Ecclesiæ detinet, ac Communis dominium Cartaginis, nevvero, scandalumque plurimorum non modicum. Et quoniam ideo Petrus Episcopus tunc personaliter resipicit, se tam, precedentibus quam plurimis administrationibus, & panarium patribus applicatis inserviendum, vix medietate coram Canonicis, et aliis, querens intercessi, ad id sensu testibus, resulsa, et prius cœciliabitur aliique iudeis, ac fali remediis opportuus cogi & compelli posse. Siecle per quoniamque judicis, ac consilioris, quavis autoritate fugient, & causam patenti Apostolice Audires, et S. R. E. Cardinalem, sublata eis, & coram cuilibet, quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac quoniam Jesus super his a quoquam gravis auctoritate, scilicet, vel ignorante attemptari contingit, irritum, & iratum determinatur. Et nibiliam Venerabilis Fratri Episcopo Muratori, Curia canonicorum Carens, Apostolica generali auditor, ac dicitur filii Veteris. Fratrum Archipiscopi Ragusino, & Episcopi Stegno, in spiritualibus Vicariis generalibus per prefatos commissarios, ac mandamus, quatenus ipsi, vel dum, aut non coram se per, vel aliis, seu aliis, eidem Petro Episcopo in præmissis, ejusque defensionis presidio absentes, faciant collatione ecclesie prefectorum litterarum, ac in eis contentis quoniamque firmis, ut observent, ac eundem Petrum Episcopum illis pacifice fici, ac gaudere, & vos permittere dicam Petrum Episcopum dispergere contra prefato tenorem quoniamlibet indebet nosfarii, contrahillores qualibet, & rebiles per confessari, & penas Ecclesiasticas, ac alia opportuna justis remedias, apposi polpotis, compellentes, invocando & ad hoc, si quis fuerit, auxilio brachis facillares. Non obstatibus quoniamvis contradictionibus, ac ordinacionibus Apostolica, ac praetorio effecto hebdomadalium, ac sacrificium prefatos ad respetuationem tantum abstringentes, ac quibusvis illi dicta Ecclesia iuramenta, confirmatione Apostolica, vel quavis permisita alia roboretis statutis, ac constitucionibus, privilegiis quaque, indoliti, ac litteris Apostolica Ecclesiæ & Capitulo concessis, et Canonis, aliique personis presulibus, sub quibuscumque tenore, & formis, ac eis qui-

bafis derogatarum derogatis aliquae effe-
cibus, ac insolitus exequi iuramentis, ac
alii decretis etiam generali quoniamque
concessis, approbat, ac invenerit.

Quibus omnibus, etiam si pro illarum sufficien-
ti derogatione de illis, eamque tonis severioris
specialis, expressa, & iudicata, non
autem per clausulas generales tamen importantes,
ratiis, seu gravis alia expressio habenda, aut
aliqua alijs exquisita forma ad hoc servanda fo-
ret; res ipsa hanc iurari, se si deinde ad verbo
num, nihil peccati emulo, ac forma illius exquisi-
tior obseruant, infra formam probatibus, pro
sufficiens expressio habentes, illis alias in suo
modo persuadunt, hac vice amittunt specialis-
ter, & expresso derogamus certique contraria
quidamcamque.

Datus Roma apud Sanulum Petrum sub annis
Io. Piscatoris die XXVII. Augusti MDLXI. Post
Maximi annos sexagesima.

Miles Angelus Spada.

*Potes la.
tivit. Cas.
vita Tr.
demon.*

Antequam in Italiam ad Concilium Tridentinum evocatus proficeretur, alii praetexti
pro Iapponie decreverat sic ad populi mortes
corrugandas, sive ad disciplinam clericalem re-
tundendas & redigendas. Anno igitur 1562.
cum Pius IV. Consilium Ecclesiasticum inter-
missum intra finem anni 1560. Tridentum re-
tulat, Corcyra dicitur, & Venetias transfe-
ctas inde Tridentum re constituit. Si non priori
anno 1562. recte reliqui omnibus Patronum
Tridentinorum conuentibus, sive milianis ins-
titutis, atque & deinceps omnis in chirogra-
pho subscrivit, & confirmavit. In Catalogo An-
nularium, qui Councilio Tridentino interfecit,
Pius Barbarelli Venetus Episcopos Corcyrensis
numeratos inter Episcopos Pauli IV. Sub se-
nem Concilii Venetus te tulit; ibi dico el-
ler, interas a Pontifice accepit, quibus moni-
batur ut quibusdam praeviratis & viris, quibus
laboribus Ecclesia Corcyrensis, corrugendas &
reformandas ad eam vocem, que in Decretis
Tridentinis sancte fuerat. His illis litteris
misit ad suum Vicarium generalem, que ille
milius ad suum Vicarium generalem, que ille
milius modum & rationem pasticipet, quam ad-
hibere sperabat, ut quod Possidit corrigi juri-
frat, ut leniter ac pudenter linea omnino
etiquam remendat & absoluat. Anno
1564. omnes Episcopale, cum fisi gratias vide-
runt, quoniam ut valentius melius affecta pollic-
tus hymnis ac versibus suscitare, sponte depos-
uit. Reliquam ritum, alienum & multiplicitatem
curi abjectus, sive atque alienam salutis vacas
tranquille precepit. *versus*

*Carter
Cart. Pro-
prietatis
Bona
Legend
Lett. Com-
muni
sciat.*

Carolus Carter Borromenus de Corcyrensi
Ecclesia per legatum abdicacione Petri Barba-
relli vacante, ac de substituendo in ejus in-
cuso Benedicto Eremio Ordinis Camaldulensis
ad Pontificem & Scismam Cardinalem resulit,
ut confitit ex eam Epistola ad N. N. Cardina-
lem, in qua de statu, & praeceptibus ejusdem
Ecclesie pater seducit.

Illustrissime ac Reverendissime Domine.

Ego Carolus Carter Borromenus propono in
proximo futuro Consistorio Ecclesiam Corcyren-
sem, per cessionem R. D. Petri Barbarelli Episcopi Cor-
cyrensis, ac successorem R. O. Religiosi patris Fratris Be-
neditti ord. Camaldul.

Civitas Corculum, est in Dalmatia & in insu-
la Corcyra vigore numerata posita, negligens ciuita-

In ea est Cathol. Ecclesia sub invocat. S.
Maria, in qua sunt sue signatae, tridicet

et dicitur ecclesia & Proprietas, ac illa Canonici.
Habet sociorum agnitos necessarios aructam.

Ecclesia habet communem episcopalem.

Est ipsa Ecclesia suffraganea Archiepiscopi R. S.
gutti, habet vicarios, cuius fore auctor insula
terminata.

Insula nostra Episcopalis ascendunt ad valo-
rem annuum trecentorum, doceat. mox a Venetia. Sun-
tarat in libris Camera ad floratu quadrageintis sec-
undum dogmus testis.

Causa ob quae ipse D. Petrus Episcopus ad
dilectam Ecclesiam accedere & overi iuri iniquo
impinguere non potest, sunt haec. Item D. Petrus
Episcopus a septem annis civis laboravit, prout
laboris capitis vertigine & dolibus colicis ac
calore, & clima, ubi sit est villa Gavira, et
complexis ipsius D. Petri Episcopi novem ita-
ni, absque periculo vel apud ipsam Ecclesiam ridi-
citur non potest.

Ipsa Frater Benedictus habet omnia a Sacris
Caenib. & Trident. synodo requisita, & acce-
dit a suis superioribus approbatas existit.

Sopp. 55. D. N. ne debet cessionem hispanioli
admittere, & ipsi Ecol. de ipsius Fratris Eccl-
esiis per. providere.

BENEDICTUS EPISC. CORCYREN. XXII.

Insula genere Venetiae nata ex familia Lan-
terna patricia, qui, opulentia domo, & par-
tibus velictis, uni Deo ferventi studio, &
religiosa solitudine desiderio caput, ad Mo-
nachos Eremitas S. Romualdi transiit, in quo
totum ens in disciplinam tradidit anno 1536.
die xii. Februario in Patavinia eremo Rhodani,
magistro ac duce B. Hieronymo Sustiano epul-
sum recte conditore, ut peribit, ac hunc
annum Anglos Camaldulenses, & Codex qui-
dam Ermel Patzwing. Post vitam maxima ex
parte nisi laborioris exercitationibus exactam
taetae increbitus ejus sapientia, & labilitas fa-
ma, ut anno 1555. die x. Decembrie ad Ve-
netum Patriarchatum pollutus fuit, in quod
indem Annales memoria prodiderunt ad an. 1554.
& cum iam septuagenum statim annos attin-
geret, Pius IV. cum ex tremor regendum Ecclesiam Corcyrensem evocavit, ut, quia sibi pro-
ficiens divinarum virtutum & charitatem acquirat,
eius communem utilitatem conferat, &
Episcopum declaravit anno 1564. xii. Kal.
Januarii, in lundis tamen Annalibus in annos
huius recte configurant 1565. Corcyram profi-
ctus ab diecessi Iustrandi initium fecit admini-
strations Episcopalis. Ecclesias urbanas invisit,
ac diligenter altaria, impellecitem, ornamenti
talperit, & cultum divinum, lebaci exolevit,
in primitum misericordem relituit. Totam in-
sulam peragavit, foliederimus ubique decretis
de preceptis ad honeste pieque vivendum Cleo-
& populo relitti. Post foliationem peractam
Synodus indixit: sed necessitas Veneta profes-
siones, quam illi nec opinantur quedam Ecclesie
luc negotia in illa urbe expedita insec-
tant, Synodus diffiret in aliud tempore coegit.
Antequam discederet, concione in Eadem Ca-
thedrali coevocata, gravissimam orationem ha-
buit, qui omnes ad salutarem Dei metum,
eternaque vita cogitationem excitavit, ac pre-
dictum ad pacem inter se colendam, & concor-
diam ferventiam cohortans est. Neque inutilis
fuit Capitulo & Clero absentis Episcopi, & Ve-
neta compatriato. Dum Venetia est, Solimus

Benedictus
Lanternus
Episcopus
ad. 1536.

versus

adversari. Res Totum Cyprus insulae nobilitatem & principes ad ipsius cupiditate inflatus bellum Venetiis loculis anno 1569. Pius V. pernotus magnitudine periculi, & insuperiorum, quæ in bellum fieri oportebat, Venetis potestibus potestum fecit tribus extraordinari, nomine subditi, Clericis, Venetiis dictionis, Imperio. Ut Clerici Corycensibus ejusmodi typhonem trahentes, plenum valit pietatis atque opera Benedicti Episcopi. Duobus Patriarchis Venetiis & Aquilejensi, quibus negotium datum fuerat, ut iussum imperium exigerent, diligenter expulsi, quam exigui ac tenue clementiores ecolahali Corycenses, & quoniam occidentem cepillam ex recenti incursione Tatarum, qui a Ciliciano, finique Catharico transierunt, post Battam oppidum & pagum dispergimur, istud patrum exilibus, locis, raptae lede pallaverant. Hac igitur abutroque Patriarchi imperatur, ut Canonici & Clerici Corycensibus apud in tribus immunitatem darent, acer illorum Sacerdotis quidquam onus imponeretur.

Dum bellum Cyprus trahebat, clavis Tarsica Aphricaea, dictore Usculus regno Alpetri, in additione transpilla tuncrem & stremata late circumveniebat. Jam Ochotum, & Aniarium caperat, Burnas & Tybida detinuntur. Strigipet, & nomen illam Delphinae oram de-populata ingrat. Corycensibus intercedunt admodum lama exterriti, atque animi confitenti fugam parabant. Ceteris tunc erat prædicta ac defensionis, bellicis instrumentis & commagibus propinquam vacuam: omnis latius erat plena pavoris ac tumultum, & prope absesse a desperatione. Comes, seu Reges eodem, quo ceteri, mero percuti, & pro pacem assuliti petendi, faderem prospicere, & primogenitum patrum partum aberant, patim confusio abscondi coparent. Jam clavis Tarsica erat in urbis conspicuo, non rebus astutis ac ferme perditis superveniens. Antonius Rosimus Archidiaconus, vir strenuus, magni animi, & plenius solidus, qui increpans fortitudineque levantes revocavit, reliquias a luce consumantes, & cum ingrat communis togæ ecclesiastice, omnibus rebus ac patrissimis tunc ad peccatum peccabat. His vocibus, & præterius exemplo viri fortissimi, patrisque amanissimi omnes exstincti armis cophani, mortis confundentes, patre prospicere ad omnia pro sua & suorum libertate co-facte subeundae. Haud ulla expectandum fuit, dum hostes prius accedentes, & anchoris politis, naves intraverint. Parte copiosius exponit, & loco gallos idoneo capto, utrum tunc amasse, quoniam telum genere appagnare ceperunt. Vix ducenti erant armi forentis & tractandi apii, qui hostiles impressum sufficerent, ac repellentes, iugis obtinuerant animis vanescere, aut mori, neque ante statim eum tradidunt deferre, quam vitam amittere. His non solum sus præcepta, fuisse cohortacionibus animos addebant, sed etiam quæ poterant, subdidi ferrebat tenes invalidi, moles, patet, si pollueant, tala propaginibus ministrabant, excubias agebant, cibaria, sulphureum pulvorem, glandes plumbeas ad mentis compositionem, dignas nulli parentes labori, omnia, quæ per statem, vel sexus imbecillitatem possent, opera militaria impigrit exequabantur. Utrinque emicitione magna grecatur res; nec Tarsa precepida oppugnandoque urbem, nec Corycen-

tes, Rolante montibus ac dñe, repugnandi repellendi hostes modum plus faciliunt in loco nullus, aut punctum tempore eiusdem certaminibus vicaret. Ad hostes determinatis tale contentum excoegerunt, quo illi spem orbis portuenda adimerent. Dum serua pagina ferrebat, quogoue erant in ore missae, hominibus leonis, ac porti, galbi, iorci, opis, ceterisque militari ornamenti induit, iohannit magna scenderet, sequi dare, in compactum hostium exercitus, qui ipsa omnem te bene gerenda in partitio armorum potuerat; cum in ea exercitu usus aggreffione milites confringendi & auxilia contrariae hostium nullum desiderasset. Vila ergo ranta multitudine armatorum, Ultimam animos despandit; & cum urbem intropicatos dies, ut sperabat, & fini magis labores & pericula obtineret posse diffidet, ne iustus nos scimus majoribus gerendo idoneum terretur, multibus in bases impulso, sitio, quam apoplegia, sic callem abduxit. Corycenses illi, mulieres viri habitu induti, nematagri, cum catena imbellibus purgant, ac fenua turbas, & membras in hostium complicitum obelit, ad terrorum ingentem, Isabela non illepidus appetitudo dedecunt ad hanc modum contextus. Civitatem non solum prælio militum protinus distinxit, sed a via omnibus, quos pavor in fugam conseruavat, omnino deterauit, & latas feminas relatas fusilli, quo magisbris imbecillitas oblitus, virili gigni animo, atque habitu sumpo, luis corporibus oppositis, hostium impetus, ac telorum procellam impediens fulminauerunt & oppugnantes tumens contentionem resistendo, pilis, faxi, & missiliis iniquo genito in eos ejaculando, ita batiles fatigant, ut eos abscondebantur conseruant. Res non solum vulgo credita sunt, sed etiam scriptorum histeris celebratae, nec defensione, qui milites Corycenses cum antiquis Amazonibus compararentur. Fuisse singulariter memoriam, digmum, si veritati contentientis fidetur, silentio praecordum non parallelat. Antonius Rolante, quid urbis defensionis, rebulque omnis, bus gerendis non interius solum, sed etiam præstare, ac totius sui gesta narrationem frigida mandavat; quæ quidam narrationem integrum nanciici cum multi non liquente, pauca ex ea, quæ hinc, fragmenta hic subiicit.

Hodiles invaserunt conficer, impetu nocturno, remigio hinc alio, exterrito ensu advalent sub ipsa morte. (Coryce) ad idem bendarum, mox cum videbatur in se nullis (Corycensibus) evadere ex statimque igniventi pilis, audiret eis fundi clamor rituum, clangor tubarum, griseum felicitatem, & contra horribilem horribulum. Tunc glandes morte in manu, & parcer, & tali dampno grandis morte rufi-
nabunt. Signis autem nocturnis inveniuntur. Tunc autem feruntur, & subterea vescantur adfici; ex mortuis quoque sciglo magres lophostea pilis, admodum nocte reverberat, ut nullus angustus cessabat.... Non tunc nubere servat, licet in ipso prælio inimici principi patet & perire possit. O quidam enim resumunt videtur, tamē pilos septa pupae, atque alacra exasperant, ut ipsius quidam diviso vice nobis cuius, non sibi adiutorium. Nec videtur, neque aliis obligatores differunt, bostari, & la ministri, & militiaque operæ, tamquam tollentes exercere. Multis non amplius patet, multichel more se in bellum dabant, sed en-

doller arma trahabant; pueri fuit ad eam
trepidare, ambi ministrando undeque exterritos,
pueri atrocitate quadam, praeceps erant, huius
erant danno & formidati, vires tandem, qui in
urbo impreserant, ingent fortitudine munia ob-
tulunt, nullas videntes vires, nec ulli parentes
labori.... Tum militari more prudentes tam vi-
ri & potes, quam mulieres ac pueri indumen-
tis virilibus induit, onus leviter, non specie
predicentes pluram quem nulli armigeros &c.
quorum licet numero & specie hostes perier-
ant abfellecerunt.

Yrs. 1616. Victoria Corcyrenium, & dispilio Turca-
corum ab urbe arque insula in omnem incidit
Sextodecim 1571. diemque decimum quatuor Augusti,
in diebus 16. Augelli. uno mente, & viginti ac duobus diebus ante ce-
lebratissimam illam navalem victoriam, quam Chri-
stiani federati a Naspatium, Chalcidici finis
oppidum, de Rege Turcarum reportarunt. Il-
lum item, sublate in Cœlum Delpatracorum, Corcyrenes summis religione, grata piaque re-
cordatione singulis annis concelebrante propter
hunc memorabilem victoriam, quam secundum
Deum ipsimet Sanctissima Dei Genitrici se-
ceperant retrorsum, eius operi auxiliisque in-
ploraverunt. Nam simul atque de Turcica classe
oppropinquante fama percrebat, supplicationem
ad eadem urbanam B. Marie Virginem, cui a
filio cognomen est, instituerunt, sique pa-
tris tutelam, communem salutem ac libertatem
commendaverunt. Franciscus Gonzaga Minister
Gra. Ord. Franciscani in suis Commentariis,
de Origine Saraphicis Religiosis, cinq[ue] progre-
sibus, auctor est & lecopoli, qui ab urbe tribus
fere mille passibus in ortum dicit, ubi Templo
& Oecoschium Franciscanum, Turcicæ ob-
sidionis pericula jam imminentia, a Patribus illi-
is duas chaumaturgicas reliquias, que ibidem
coluntur, alteram Christi, in Cruci mortientis,
alaram Augustiniana Virginis Deipara, allatas
fuisse, ut civitatis, id barbaris repellendos, au-
xilio esse, ac praedicto: summa reverentia,
ingrat, seruantes Cargolani in duplice Fratelli-
sorum Imaginem. Altera quidem est gloriosissi-
ma Virginis Maria, altera dilectionissima eius Filii
Crucifixi. Vigente bello Tauricæ, in Civitatem
stragis deinde ei pro fecerunt, ecclesia, ut
iustitiae hoste, quoniam efficit Cargolani horribus,
religii mulieribus, atque deserta Civitate, fa-
cere caperent: hos tamen exirent coram fama
nihil magis trevita, ac totam spem in hu-
mum imaginibus ponentes, recta confidante,
ratiisque viribus, Tauris resisterent, ut illas loco
cederent, atque pedem regere coegerent: ut non
glorijsam de illis vitoriam restuerent, & quo
etiam tempore Cargolani religio ad bujusmodi
imagine mirum in modis accerent.

Corcyrenes victoris pars, & barbaris op-
pugnationis divitiam repulsa ut monumentum
spud posteros extaret, aliquot pilis seu globis
terreos, ferros in Basilica Cathedrali, ad temporem
memoriam, parieti aliis, tive & tholo suspen-
sori, in perpetuum esse voluerunt. Additus eti-
mularum recepti a Deo ac Deipara beatisse te-
stis. Duo milia sunt hujus civili exempla: &
cum alterum ab altero, hanc paucis versiculis
versione esse apparet, utrumque sic apponendu-
mum censui.

Yrs. 1616. Virgini a parte quingentis milite præallis
Ex decies septem proximus annus resp.
Ex pilis otiosisq[ue]m Uzelzolini adalis
Disjuncta hinc pulsi per mare disti fuit.

Cœla die ret illi, quo Virgo ascendit usq[ue] apud t
Uras memet hoc Dixit pars tropica sit.
In altero exemplo sit mens illius vitorum, quam de classe Neapolitana ante zonos ferre centum Corcyrenes, Bartholomeo Apollooo opitulante, reportarunt,

Virgo tuo a porta quingentis milite præallis
Ex decies septem proximus annus erat.
Lxxus quoque fulgib[us], qui Colonia uicula peti[bus]
Cum bene rei causa nomine gisla tua.
Imo milie ratis Iospe Corcyra Melana.
Uzelzoli poli, pars tropica dicit.
Te nos ferim[us], seruans ante parentes

Cum Regis in portu Bartholomeus apem.
Nos tibi commendati placet uicula Beati,
Ex parte Calidonum p[ro]pe ferre tuas.

Ia te spe uicta illi, porta tibi vicinus asque,
At sine te euictus semper adeo tuas.

Nocuus obelix, vitem terque oppugnat
Corcyra Venitii, cum venisse, & ingent solli-
citudo ac morte Patres effecit; sed mox al-
ter novius Civitatis strenuo defensio ac libera-
tis, classique Turcam repulse, supreniens
gradum imperium acutis, metuimus ac illi-
ciendum discutis. Aloysius Aloccanus Dex
Venetiarum amantissimi litteris, inscripti spe-
cialib[us] Comunitati Cargolani, sharissime & fid-
elicissime nostra, fidere, confortante, virum exli-
mis Corcyrenum collaudavit; quod, quoniam
numero & viribus longe inferiores, h[ab]ent la-
men, potentissimum depulsione ac uictoria, &
potentia sibi, urbem nobilissimam Republicam en-
conferant: illiusq[ue] & pulcherrimi facti me-
moriem nulla posteritas oblitio obliuiscandam
est: his & patribus cura futurum, ut quid-
quid ad decus illorum, praeditum, utilitatem
pertinet, vel ipsi petent, prolixe & cumque
late prælarent. Altera littera dedit ad Ange-
logum Trivianum, qui in locum Comitis abien-
tium subiectum, titulum Vicariom gerat. Il-
lius vigilans, & soleritudo eius: Civitatem
arque iuliam magnopere commendat, et nul-
lus erga ilias optimi auge amansim. Recolu-
rit ac patria officium ab ea defecit, postea
Corcyrenes exercitores facere uult somme pen-
volentia & gratia, quam pugnando pro patria,
ac teterimo communis h[ab]itu repudiando promi-
ti fuerint apud Sinarum, et quo sua communi-
dix, ac rationibus nihil subfidi: atque sejmen-
ti defuturum pro certo habent, & omnipotens
nisi loce ignaviam frateris, qui eos in maximis
difficilis redditus defuerant. Dicentes
multo, certos fabi mundos Venetii submis-
sum iuri, quos magistratus Commissari Corcyren-
su in propriez erogarent.

Benedicto, Episcopo Venetii, commorans
quantum metus ac doloris incultus gravissimum
periculum, in quo Civitas & Ecclesia Corcy-
rensis versabatur, tanquam leticia, & hilari-
tatis paulo post, acutis, nuncius solere obli-
ctio, & potentissima hostis Corcyrenis utri-
que procul, redditaque ubi prima tranquillitas.
Nullam moram interponit, quin imo latum ad gregem suum revidandam, &
ex praetexta condolandum Venetii defecit.
Eius agitetas & confectos incredibilis gaudi-
o, affect, omnemque præterita calamitatibus
merito absulit. Ille adhuc pulsi, & re-
cenissimus periculi recordatione obruius, ac je-
rentes erexit, afflitos & perditos tum blanda
oratione, tum quibusvis oportere potest, subscidit
recruevit & partam vitorum, patulamque

Inter Cor-
am Veneti-
am ad
Comuni-
tatem, in qua
ad angelum
Trivianum
Venetiam.

Actio 2.
Episcopi

stat incolarem gratularis, ad gratias Dno
ac Deiparae soliti maximas agendas eorum am-
bitos excitavit. Id unum sibi dolere affirmabat,
quod cum illis discriminum & laborum
focis ac particeps esse non posuerit. Ecce au-
tem nova calamitas, hoc extitit quod la-
tius diffusa, quae Benedictus, ut se antea opta-
se aperbat, in partem ac societatem compunctionis
malorum vocavit. Post dilectum Tatarum vix
Corycensis unus mens intercesserat, cum atrox mortuus,
contagione vulgata, totam insulam pervergat;
& cum in villis oppidisque, tum in Civitate
magis edebat strages ciuitatum incolarum.
Hac nobilium campum aperuit, in quo chari-
tas Episcopi excusare, exerceisque posset. Ne-
que ille oblatum sibi occasionem amantissimi
sui gentis solandi juvandis praeferuit. Nal-
la latuit ac vite propriatione habita, omnibus,
quibus potuit, & omnia quecumque po-
nuit sublidi: humana pariter ac diuina imperti-
re non ante delitiae, quam pristina Ciuitatis
sanitas redditia fuit. Eo postquam aucto^{rum} Cl-
ericas de communis consilio votum D. Roccho
nucepavisti; quique imploratum auxilium pelli-
lentiam disculpi. Hec clara iuxta, & obicitur,
nobiles ac plebeis domos depopulata, prater
plebem, ciuium & nobilium quanplurimos
absimpli, quorum corpora illata sunt in com-
mune cimiterium intus. Adem Cathedram,
ab ea parte, quo in Aulstrum spectat. Peli-
lentia depulsa, magistratus publice yalestodini
tuendis propositus iustit omnia illa sepulchra,
in quibus hamata fuerat cadavera, tunc infecta,
fertili laminis occluisti, & plumbis rimis omnes
diligentissime obtruci, ne quis inde pestilen-
tia efficeretur. Tabulatum etiam ex alterius
superficie fuit, quo totum cimiterium ob-
tegitur, ne unquam in posterum referatur posset.
Anterum, quod est sub dio, sepulchrum Ba-
silice adiacens, & plebeis corporibus humandis
addictum effossis crematim cadaveribus purga-
to, & muto circumdatum, sedque cooper-
tum adjungi amictusque ad ipsam Basilicam vo-
luerunt, quo hujus adiuncti ascensione, quamvis
de orene ac venustate regni architecure ali-
quantum amittere, tamen in latitudinem eritis;
cum antea paulo angustior esset pro ciuus nu-
mero & frumentis, ibi & loca cuique datur-
et, in quo sibi quisque, ac sua familia sepul-
cheretur.

^{anno 1571.} Atque hunc parat; & Atque extorta est Divo Roc-
co, qui Solipsi, quam pro pelle avertendo vove-
runt, ut declarat inscriptione: Ex Fato Ciuitatis,
ob memoriam salutis recepta, anno Domini 1571.
Sancti qui tradidisse peccatum hanc ante extortam &
excinctam, quam Turca Coryciam oppugnarent.
Proventus ecclesiastici, sive propter incuriam,
& negligesci terrarum culturam, sive propter
vastitatem, quam Turca, non igne intulante,
depopulasti, vallis, agris, vineis intulerunt,
ad eos decesserant, vix ut tercentos & viginti
argentos mensa Episcopali, & Capitulari sup-
pedierunt. Ut fuzi, & Capituli clerici ege-
stati consultores Benedictus, Venetiarum iterum lo-
comis, ut fabridum et publico-mario confe-
rendum a Veneta manufactoria & pletate po-
stuaserat. Sed morte praespus, id, coqu cau-
saverat, efficere non posuit. Illud etiam mo-
lichabatur ad sublevandam Ecclesiam for inopiam,
ut hac rufus conjungerecum cum Ecclesia Sta-
genensi, hujusque reditus ad se derivaret. Sed
ne hujusmodi conjunctio redintegraretur. Sta-
genenses pariter & Ragolini ostulserunt; hi qui-

derat, quod nullent penitulam suam sagittari sub-
jectam esse Episcopo aliena dictio; illi vero,
quod sibi non conducteret prouenit Ecclesie leg-
ato distrahi, atque apotri.

In codice Rhensi iam laudato & in. 2600. descripto dicitur Benedictus Coryce obiisse, ubi ap. obitu
in Cathedrali Ecclesie tumulatus miraculis &
papali frequencia ad ejus expetendum pa-
recionium incolauit. De illo hac præterea me-
morie prodiderunt Annales Camaldulenses ad
an. 1561. Fabius Episcopus nill profus semper
de austeritate incommodaque vita eremita, qui
bus aequali sancta pietatis exercita, volumat
incredibiliter extirpata sibi commissarum; mira-
culis insuper claris tam in vita, tam post obi-
sum, quo populi ejus ipsa ipsius in fa-
ctu & die defunctionis reverentur. Patriarcha
Ventus Joannes Thespolus in primo indice San-
ctorum & Beatorum Victorum titulum Beatii
eisdem attribuit. Fato tandem alibi ejusmodi
in monumentis Corycensibus reperiit, ex quibus
eius cognoscimus Benedictum non decepsisse Cory-
censem in tabulari Corycensem Canon-
icorum exstat hoc decretum: die . . . Can-
onicata est, publica Iava procedunt, ac per
literas annulandas & Venetii mors bona mem-
Reverendissimum in Cbr. P. & Domini Benedicti
Laureani Episcopi Carthaginis meritosum, Reg.
D. Nicolaus Paulus Praepositus & Canonicus major
Reverendissimi Capituli Cagliarense mandauit Reg. Pres-
bitero D. Hieronymo Barozio Sacrifice citari Reg.
Dominos Canonicos ad se Capitulariter congre-
gatos pro creando Reg. Domino Vicario Capit-
ulari fide vocante, & Octauomodo ad spoliis Epis-
copatus iusta sollemnitatem. Hinc concijs illum
Vonnius fortasse vita defontum, & anno qui-
dem 1573, quippe historia quadam manu de-
scripta, qua in Canobio Badicoli prope Cor-
cyram servatur, narrat, Vicarium Capitularum
exiguo tempore spatio hoc munus egisse, &
successorem Benedicti die Julii 17. an. 1573.
Corycensis Ecclesie Episcopum renunciatum
fuisse; sed Julio mensi præcedens Janus sub-
stituti debet, ut seruit Acta Consistori.

Benedicto in sedem Corycensem Scriptores
Dominicani substantiunt F. Angelum de Spalato,
de quo Vincensius Maria Fontana in Thea-
tro Dominicano: P. F. Angelus de Spalato ex
provincia Dalmatia, Curzolensis Episcopus crea-
tur a Gregorio XIII. die Mercurii 17. Iulii an.
1573. Ex Ali. Consistorial. quidam Pontificis.
Verum, cum in Fabulæ Consistorialibus F. Au-
gustinum codem anno 1573. & die 17. non Ju-
lii, sed Iunii Episcopum Corycensem renun-
ciatum inventam, vix mali dubium esse pos-
tum, quia vel unus idemque sit Episcopus, cu
duplex nomen & Angelus, & Augustini fuerit,
vel erraverit Fontana, qui Augustino nomina-
Angeli affixus; ut certe errari, cum ejus Epis-
copalem creationem, Junio mensi affixa, in
monsem Julianum rejecit. Itaque Angelo præ-
misso, sive aliis fuerit ab Augustino, sive idem
sub duplice nomine Episcopus Benedicto Lau-
retano succedit.

AUGUSTINUS EPISC. CORCYR. XXIII.

Honesto loco natu est in pago vallis Poli-
tienis, quam Poliziam vocant, sitaque est in Episcopatu
diocesi Spalatensis. Eius cognomen fuit Quintio.
Vel a patre summam ipem & animi, & inge-
nii affectabat. Vix & pueritia excellerat, cum
in

ia funditissimum B. Dominici Iodallatam nomen dedit; & tyrocinio confecto, studiorum causa missis fuit Roman, deinde Bononiæ. In utrīque disciplinis, philosophicis, & theologicis tantos progressus fecit, ut evolare, non excurrere videatur. Magister Generalis torius Ordinis ex clarissima Julianiana gente, inde adolescentes, ingens, doctrina mirifice delectatus, Augustinus magni faciebat, & summi opere amabat. Cum in eo jam eminentem indicia matutinae prudentiae, & solerter rerum agendorum, vix studiorum curium concesceret, cum illum ad magistratus, & prefectos cenobiorum gerentes adhibebat. Anno circiter 1563. Rectorem prioris Corcyrobi Dominicanum Chieni in insula maris Egaei, qui initia cum epopea Genuensibus in potestatem Turcarum venisset, ipse captus est, & adoluicu[m] Constantinopolim. Tres annos in captivitate Turcica exercit, quos ne sibi stans, ab omnique studio & actione vacui esset, tam in captiuis iuvandis, solitudo, retinendisque in fide Christians, tam in adductiis linguis Arabicis & Turcicas impensis; antea vero Greciam vulgarem apud Chianos didicerat. Post triennium captivitatem ipse Magister Generalis Ordinis Predicatorum hanc exigua pugnari & servitio redimendum curavit; & Capnobio Neapolitano S. Catharinae Rectorem prospexit, eidemque titulum honorarium Praelidis provincie Dominicanae Palestinae confidit. His magistris & munierib[us] perfundit, sibi scilicet, confituarium atque adjutorum in rebus discordioris ac regendis illa voluit. Neque illam ab se dimittere statuerat, cum ipse in Collegium Cardinalium cooptatus fuit; sed Jacobo Fulciano imperatori clausi Veneti Augustinum premit, ut sibi a confessionibus efficeret, iam negare non posset. Postea vero Gregorius XIII. illum vel invitum, & præstudo religiosam humilitatem ab ecclesiasticis dignitatibus admittendis alienam (multas enim iam respuerat) Episcopatum Corcyrensem pro imperio quamvis renuntiato suscepit. cogit. 17. Juil. 1572. proposita Ecclesiæ Corcyra Nigra, sive Curzulen domino Vicellariis per obsummum Benacelli ultimi Episcopi recenti de persona Religiosi viri F. Augustini de Spalato ord. Predicatorum a suis superioribus communisit. Et ipsiuscum dicta Ecclesia in Episcopum praefectum cum decreto, quod esse adiutorium possit suos factum prestatuerat. Et Sympto Episcopatu[m], nihil habuit antiquos, placitum in quam ut decorum domus Dei, & sanctitudinem ad omni violatione vindicaret. Animadvertis latos homines tanquam sibi licentia vel potius audacia tribuerit, ut non reverenter in die ipsa cathedrali, perinde ac si silent in foro aut auro profuso loco, oratio iambulare, hoc illic discire, & confabulari voce adeo plena & libera, ut plauditorum interturbaret, ac divinitus laudibus ostreperat. Hanc irreligionem & intolerantiam licentiam editis penitentiis gravissimus deterret, compelli, & funditus suffluit, suam ac debilis facti locis ac eadem divinis reverentiam restituere.

Anno 1579. Augustinus Valerius Episcopus Vironensis, cui Gregorius XIII. illustrationem Apollonianam Dalmatia Veneti demandaverat, ut ecclesiasticam disciplinam, secuti collega est, restitueret, remque omnem Christians Corcyrensis ubique ad leges & decretis Concilii Tridentini componeret, post alias urbes atque insulas integrata incolatorum bono, & Ecclesiæ aliquam

utilitate pergratas Corcyram appulit, quem Episcopus & clerus & populus Corcyrensis eo, quo dignus erat, honore excipie. Multa ille ad incrementum ac splendorem cultus divini, ac decus & præstidium utilitatemque hujus Ecclesiæ providentissime ac sapientissime constituit; in his decrevit, ut unus de collegio Canonicorum sacramenta Penitentia administrando praeficeret, quem Penitentias vocans; cui præterea id maneris caraque commissum esse voluit, ut Clericos latini interis imbuere; nam Seminarii Clericorum juxta prescriptum Tridentinum condendi nulla tunc suppeditab facultas. Controversias latae plurimas, quæ Episcopo erant cum Capitulo, parte varque conscientes & approbante, composuit. Quæll erant Canonici de lege sibi a Petro Barbado imposta, & a Pio IV. confirmata, quæ singulis diebus choro & psalmodia quotidiana interesse jubebantur; id onus sibi nimis grave esse ajebat, ac proximodum intollerabile, præstidum proper extinguitam redditum, quos & suis sacerdotibus participabant. Mane legem illi moderandam cœluit, atque conformansdum ac regulam Tridentinam, quæ Canonici tres mentes singulis annis a choro vacanti licentiam permisit. Theodorus Dedos Episcopus Corcyrensis in unum volumen cum aliis monomentis ac hanc Ecclesiæ pertinentibus decreta Augustini colligit, ejusque responsa plena doctrina, prudentia, aquitatis & singula, de quibus forenterat, fuerat ab Episcopo, a Canonici, & Clerici, quæ ferre omnia vel ad sacras ceremonias & functiones rite perageandas, vel ad quadam jurisdictionis ac disciplina ecclesiastice capita referantur. Dalmatica expeditione Apostolica perfundit. Iudeam redit, & Episcopos omnes Dalmatia Veneti in eam urbem ad Concilium Nationale convocavit. Augustinus Quintius Antilles Corcyrensis invitato cum esset, legitima excusatione exhibita, non interfuit. Quod Benedictus Lucretius frustra constus fuerat, id ut efficeret atque observet, Augustinus omni studio operaque enixus est. Magni Ecclesiæ Corcyrensis interesse intelligebat, tam curius conjungit cum Ecclesiæ Stagreni, ut ex duabus proximis illius inopie subveniri posset. Decreto illud, quo Paulus III. alteram ab altera disjunxerat, Ponente ab Ragusium sumptuosa fuisse ajet, dum iedas Corcyrensis ac mortuus Nicontius Episcopi vacabat; & nemo erat, qui pollutus Ragusium obliteret; atque ostenderet, quantum ex ea disjunctione detrimenti caperet Ecclesia Corcyrensis. Rationes scripto editas Gregorius XIII. Pontis Maximus expulit, ob quas veterem Ecclesiæ Stagrenis, & Corcyrensis disjunctionem redintegrare oportebat.

Anno Domini MDLXXVII. Febr. 55. D. N. D. Gregorii PP. XIII. anno vi. Processus in causa Stagreni contra Communiam Ragusii.

Duo Ius, quæ devotus S. V. seruos & creatura Augustinus Quintius Episcopus Curzulen, pro debito eius officii pastoralis hamiliter expouisit.

Alterum est quod civitas Curzulen. Et opidum Seagni in Dalmatia semper & continuo bacneris unicatu Episcopate universum Curzulen. Et Stagren, territorioque utriusque loci tandem in temporalibus distinda, in spiritualibus tamen fuerunt una & sedes diocesis ab anno 1301. usque ad annum 1541. ac quo anno de genere Dey-

Agim de
nova sa-
graem Ecc-
clieam
Corcyren-
sensem.

glas de m.
placit in
venient
feliciter.

Episcopatu[m], nihil habuit antiquos,
placitum in quam ut decorum domus Dei, &
sanctitudinem ad omni violatione vindicaret.
Animadvertis latos homines tanquam sibi
licentia vel potius audacia tribuerit,
ut non reverenter in die ipsa
cathedrali, perinde ac si silent in foro
aut auro profuso loco, oratio iambulare,
hoc illic discire, & confabulari voce adeo
plena & libera, ut plauditorum interturbaret,
ac divinitus laudibus ostreperat.

Augustinus Valerius Episcopus
Vironensis, cui Gregorius XIII. illustrationem
Apollonianam Dalmatia Veneti demandaverat,
ut ecclesiasticam disciplinam, secuti collega
est, restitueret, remque omnem Christians
Corcyrensis ubique ad leges & decretis Concilii
Tridentini componeret, post alias urbes atque
insulas integrata incolatorum bono, & Ecclesiæ aliquam

cent.

cembri della eadem Ecclesiæ per obtinum ben. mro. Nicolai, qui eare ei præficerat, Pectoris statio æstabilitate reprobatur. Rel. rec. Paulus PP. III. cum verisimiliter sibi plene non involutus esse genere Ecclesiæ illis fore omnibus carere, quæ Episcopalis dignitas hoc quasi jure requirit, eas dissolvit, & stagnat. Ecclesiæ sic definita & dissoluta & separata quedam Thomae in Vobrem & Episcopum preficit, nulla adspic illas regiones & locorum & qualitatum informatione habens, sed ad suggestionem Domicerii Ragusini, qui ultimum oppidum & territorium Stagii alii ditioni alterius illarum partium Principis subfæc solitum ad eorum dominium traxerant, & pro prietas etiam quæsia spiritualia & civitatis & plenarii Curzoni. Prædicta jurisdictio existente, separati indebet procurarunt. Quapropter eadem erat S. V. hamister supplicis, ut eadem sic dissoluta Ecclesiæ ad eam prælinam & antiquam nobilitatem & priorem faciem redire, Catholicosque Ecclesiæ reintegrare dignetur, atque infra dicendum.

Et primo propter summi paupertatem & insufficiens fructus utriusque Ecclesiæ, cum unanigme ipsorum ultra ducentas successus in redditibus annuis non dabatur, nec de prestatib[us] habebat & propterea nictelit dignitas & autoritas Episcopalis in illis praesertim paribus, & finibus infidelium. Et hoc eamne pacificissima paupertatem semper fuit & legitimis vicendis Cath. Ecclesiastarum cap. viiiij. q. 11. & psalmum xvi. q. 1. c. propriei & ibi Abbas de Preche, Clem. 5. ad huc de Stat. mm. & nomis. Sacra. Contul. Trid. lss. 24. cap. xlii. gassianum pro loco,

2. Propter alium vicinatum, quæ major esse non posset, cum territorium Stagiæ nonnumquam alihi ad dno. alibi ad quatuor millesimæ insula Cuzula ut plurimum cœveret. Quæ vicinias jam parvae unitatis confundit de jure prædicti confuerunt & temporis in prim. & c. seq. xvi. q. q.

3. Quia propter contiguas Tauricarum insu[n]nes, & novissimus præfertum bella magis, atque magis excede populi decrementum, & non parva illius regios perturbatio, itant agri p[re]ciosissime anteriorum inspicuntur, ut eti[am]ptior, & hoc quoque justissime reparare unitatis causa & præcipuum, & c. d. psalmum xvi. q. 1. c. quia Monachorum, ubi Abbas p. uel. & rel. com.

Cum ergo uniusquisque hanc causam de per se videtur expoliat ex superiori aquilis & ita diu per Grecos, tract. de uniu. qal. att. 7. Et Petrus de Peris in similis trid. c. xlii. forsitan omnes que in causa nostra militare simul possint.

Et cum sufficiunt ad novum facilius animos, fortis ad primam antiquam unitorem, seu prius unitatem restituendam, cum facilius redigantur omnia ad pristinum statum & primum genitum naturam. Si unius S. pallium in fin. & ibi sero 4. ff. de post. c. ad exordia xxxx. distillit.

Et eo magis cum dissoluta, de quæ super, emancaverit, ut verisimiliter, abinde plena consacratione, & tempore, quo fidei illius Ecclesiæ vacabat, nec eis qui Episcopale jure successerent, ut ad h[ab]it. in die propriæ inquit Iacob. III. c. p. us sede vacav.

Ac eo quoque magis, quia hoc eam nulla cuique acceptiore fructuus integralium Ecclesiastarum ageri posset, neque aliis remediorum & Consilio provinciali examinari expellari potest; minari perh[ec]tis aliqua in eorum directi exhibant, ac quia-

bus eidem Episcopo in supplementum providere posse, prout confiterat Trid. Concil. d. c. xlii.

Accedit quod oppidum Stagi per raro ultra 100. familiæ, & eis quidem omniis insip. & in labore nullus nullus villorum querentes costaret; nullaque ibi præfus civis, Capitalium nullam, nullaque in Ecclesia signata, & demum nulla Catedralis Ecclesiæ insignia; ita ut patias Patriarcha, prout ante prædictam dissolucionem erat, quem Cathedralem eis profecto docet.

Et Deus omnipotens dum seruit Sufficiens vestram.

Caualiam itaque Ecclesiæ lex commendavit Cardinali Iustiniano, cujus erga se benevolentia & auctoritas apud Pontificem plurimum cognoscet. Sed ab ipso Cardinali admissus est, & ab eo consensu, & urgendo, quod aliqui non poterat, omnino delitteret; nunquam enim futurum, ut Poorifex cursum utramque Ecclesiæ coniungens, responsum vel invicem Regolitis de re Christiana & Sede Apollonica peregeret, glorie meritis.